



### Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-4091-O

Quito, D.M., 20 de noviembre de 2020

Señor
Santiago Omar Cevallos Patino
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster Cecilia Soledad Benitez Burgos Concejala Metropolitana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor René Patricio Bedón Garzón Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado Teo Luis Balarezo Cueva **Subprocurador Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO** 

Señor Magíster Sheldon Augusto López Montenegro Secretario General de Planificación GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto
Paul Eduardo Jiménez Patiño
Director Ejecutivo del IMPU
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster
Daniela Veronica Mariño Castro
Especialista de Planificacion Para el Desarrollo
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

CONVOCATORIA A SESIÓN No. 028 ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA -EJE GOBERNABILIDAD E INSTITUCIONALIDAD-





### Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-4091-O

Quito, D.M., 20 de noviembre de 2020

De conformidad con el literal d) del Artículo I.1.45 Capítulo VII del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición del Sr. Omar Cevallos, Presidente de la Comisión de Planificación Estratégica, me permito convocar a ustedes a la Sesión No. 028 ordinaria de la Comisión en mención, que tendrá lugar el **lunes 23 de noviembre de 2020**, a las **14h30**, de manera virtual por medio de la plataforma tecnológica "Teams", con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación del acta de la sesión de comisión de fecha 26 de octubre de 2020;
- 2. Tratamiento de la versión final del proyecto de "Ordenanza que determina el procedimiento parlamentario para el desarrollo y organización de las sesiones y los debates, el funcionamiento del ejercicio de la facultad legislativa, el código de ética en el Concejo Metropolitano de Quito; y su coordinación con el órgano ejecutivo" presentado por la Concejala Soledad Benítez; y, resolución al respecto.
- 3. Estado del PMDOT; y, resolución al respecto.

La presente convocatoria está dirigida a:

### CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

**Omar Cevallos** 

Soledad Benítez

René Bedón

#### **FUNCIONARIOS CONVOCADOS:**

Dr. Teo Balarezo

Delegado de Procuraduría Metropolitana

Mgs. Sheldon López

Secretario de Planificación

Arq. Paúl Jiménez,

Director Instituto Metropolitano de Planificación Urbana

Ing. Daniela Mariño

Especialista de Planificación para el Desarrollo

#### **IMPORTANTE:**





# Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-4091-O

Quito, D.M., 20 de noviembre de 2020

**Nota 1:** Para acceder a la sesión, podrán hacerlo a través del siguiente link en la fecha y hora fijada: https://bit.ly/3kJTE5i

Nota 2: La documentación correspondiente se encuentra en el siguiente link: https://bit.ly/39a35Zo

Atentamente,

# Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

#### Anexos:

- GADDMQ-DC-SOCP-2020-215-TEMP (1).pdf
- Acta CPE 26 O 2020-10-26.pdf

# Copia:

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo **Servidora Municipal** 

Señor Abogado Isaac Samuel Byun Olivo

Prosecretario General del Concejo (S)

Señor Licenciado Igor Paul Carvajal Lopez

Gestión de Comisiones de la Secretaría General del Concejo

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Igor Paul Carvajal Lopez	ic	SGCM	2020-11-20	
Revisado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-11-20	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-11-20	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-11-20	